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Grupa Amica po raz drugi przed-
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Gdy czeka na nas sterta prania, 
to uporanie się z nią przy pomo-
cy tradycyjnego żelazka mo-
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sprawdzą się generatory pary 
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Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media

Zwizualizowane sieci sklepów 
elektrycznych i oświetleniowych

Studia kuchenne oraz salony 
meblowe, projektanci

Niezależne sklepy  
AGD, RTV, IT, media

Hipermarkety, supermarkety,  
dyskonty

Kanał internetowy, sklepy  
i witryny poradnikowe

Firmy przedstawicielskie  
i kadra zarządzająca

Odkurzacze 
workowe

Wygodna wymiana worków 
sprawia, że nie mamy 
kontaktu z zabrudzeniami, co 
doceniają zwłaszcza osoby 
cierpiące na alergię.

Klimatyzatory 
stacjonarne

W prywatnych domach 
i mieszkaniach najczęściej 
montuje się klimatyzatory typu 
split.

Suszarki 
do włosów

Producenci nowoczesnych suszarek 
wprowadzają rozmaite rozwiązania 
sprawiające, że suszenie nie 
zajmuje dużo czasu oraz w jak 
najmniejszym stopniu wpływa na 
włosy.
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Bosch

Odkurzacze Unlimited z prezentami
W ramach akcji promocyjnej, nabywając odkurzacz Bosch Unlimited, możemy otrzy-
mać atrakcyjny i funkcjonalny prezent.

Udział w akcji biorą odkurzacze pionowe Unlimited 
Serie 8, Unlimited Serie 7 i Unlimited Serie 6 na-
byte w okresie od 1 kwietnia do 31 maja 2023 r. 
w partnerskich punktach sprzedaży. Po zakupie 
należy wypełnić formularz rejestracyjny, załącza-
jąc wyraźne zdjęcie lub skan dowodu zakupu no-
wego urządzenia, wyraźne zdjęcie tabliczki zna-
mionowej urządzenia za pośrednictwem formula-
rza rejestracyjnego.
Zgłoszeń można dokonywać 
do 6 czerwca 2022 r. Premia 
zostanie wysłana (na koszt or-
ganizatora) kurierem w termi-
nie do 80 dni od daty zareje-
strowania kompletnego zgło-
szenia zgodnego z regulami-
nem promocji. W zależności od 
wybranego modelu odkurza-
cza dostępne są takie atrak-
cyjne nagrody jak szybka ła-
dowarka BHZUC18N, akumu-
lator BHZUB1830, elektrosz-

czotka BHZUHF, minielektroszczotka BHZUMP, 
wąż BHZUFEH, zestaw ssawek BHZUKIT i wier-
tarkowkrętarka 06039D8000. Regulamin ak-
cji promocyjnej i lista objętych nią produktów 
dostępne są na stronie bosch-home.pl w dzia-
le „Promocje”.
Dzięki akumulatorowi nowej generacji o zwiększo-
nej pojemności, wyjątkowo wydajnemu i mocne-
mu silnikowi TurboSpin, elektroszczotce o dużej 
skuteczności oraz „inteligentnemu” trybowi Auto 
Mode nowy odkurzacz Bosch Unlimited 8 zapew-
nia moc wtedy, gdy jej potrzebujemy.
Wydajny silnik TurboSpin, akumulator marki 
Bosch, elektroszczotka i przegubowa rura spra-
wiają, że bezprzewodowe odkurzacze Unlimi-
ted 7 gwarantują niezwykłą siłę ssania, dosko-
nałe zbieranie kurzu z wszystkich powierzchni 
i wyjątkowy komfort czyszczenia w trudno do-
stępnych miejscach.
Unlimited 6 z jego lekką i kompaktową budową 
sprawia, że odkurzanie staje się naprawdę lżej-
sze. Moduł odkurzacza ręcznego waży tylko 1,4 
kg, a całość z rurą i szczotką 2,3 kg. To sprawia, 
że teraz możemy jeszcze swobodniej odkurzać od 
podłogi do sufitu.

Z wyróżnieniami „iF Design Award” 2023
Firma LG Electronics ogłosiła, że w tegorocznej edycji konkursu „iF Design Award” 
otrzymała 23 wyróżnienia, w tym nagrodę „iF Gold Award” za wzornictwo unika-
towej linii produktów LG PuriCare AeroFurniture.

Liczba zdobytych wyróżnień jest odzwierciedle-
niem stałego zaangażowania LG w przemyślane 
wzornictwo produktów oraz zapewnienie komfortu 
użytkownikom. Kompaktowy oczyszczacz powie-
trza LG PuriCare AeroFurniture może pełnić rów-
nież funkcję stolika oraz nastrojowej lampy. To pro-
dukt pasujący do każdego wnętrza – od sypialni 
po salon, który pracuje i wygląda zgodnie z pre-
ferencjami użytkownika. Dostępny jest w różnych 
kombinacjach kolorystycznych oraz z dwoma ro-
dzajami blatów, dzięki czemu można dopasować 
go do każdego gustu oraz wnętrza.
W konkursie „iF Design Award” 2023 wyróżnio-
no także innowacyjny telewizor LG OLED Flex 
z pierwszym na świecie 42-calowym wyginanym 
ekranem oraz lodówkę LG MoodUP – urządze-
nie AGD nowej generacji ze zmieniającymi kolo-
ry frontami drzwi, którymi można sterować przez 
aplikację LG ThinQ. Jury konkursu doceniło tak-
że LG Gram Style – wydajny laptop o smukłym, 
eleganckim wzornictwie, który sprawia wraże-

nie zmieniającego kolor w zależności od oświe-
tlenia i kąta patrzenia.
W kategorii „Koncepcja produktowa” nagrodzono 
LG Omnipod – kabinę pojazdu, która może sta-
nowić rozszerzenie domu i oferować nowe możli-
wości w zakresie mobilności. W kategorii „Komu-
nikacja” doceniono platformę sterowania „inteli-

gentnym” domem LG ThinQ za zwiększanie kom-
fortu przez zapewnienie jej użytkowników intu-
icyjnych funkcji.
Konkurs „iF Design Award” odbywa się co ro-
ku w Niemczech i jest uważany za jeden z trzech 
najważniejszych konkursów wzornictwa prze-
mysłowego na świecie, obok konkursów „Red 
Dot Award” oraz „International Design Excellen-
ce Award” (IDEA). W tym roku do konkursu zgło-
szono w sumie 11 tys. produktów z całego świa-
ta, które walczyły o uznanie w dziewięciu różnych 

kategoriach.
– Nasz sukces w tegorocznym kon-
kursie „iF Design Award” jest wyni-
kiem zaangażowania w tworzenie 
innowacyjnych, dobrej jakości roz-
wiązań na podstawie obszernych 
danych dotyczących wrażeń na-
szych klientów. Planujemy nadal 
oferować zróżnicowane produkty, 
które wyróżniają się innowacyjno-
ścią, zwiększają komfort użytkowa-
nia – powiedział Hwang Sung-Gul, 
dyrektor Firmowego Centrum Wzor-
nictwa LG Electronics.

LG

https://www.bosch-home.pl/promocje/poczuj-moc-odkurzania-likeabosch
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10 proc. zniżki na nowe urządzenia AGD
Korzystając z akcji promocyjnej marki Samsung, możemy zyskać nawet 10 proc. ra-
batu na zakup nowych urządzeń AGD, w tym celu wystarczy przekazać stary sprzęt.

Aby skorzystać z promocji, należy zadzwonić na 
infolinię i zgłosić chęć oddania swojego starego 
urządzenia. Następnie otrzymamy kod rabatowy. 
Biuro obsługi klienta Samsunga dostępne jest pod 
nr tel. 801-172-678 lub +48 22 607-93-33 oraz 
czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 
– 22.00 i w sobotę w godz. 8.00 – 18.00. Odda-
wanym przez konsumenta produktem musi być 
średnie i duże AGD (tj. lodówki, zamrażarki, pral-
ki, suszarki, pralkosuszarki, zmywarki, piekarni-
ki, mikrofalówki, płyty indukcyjne i okapy). Mo-
że być to urządzenie innego typu niż kupowane 
(np. zniżka na zakup odkurzacza w zamian za od-
danie pralki).

Przed oddaniem urządzenia należy upewnić 
się, że jest ono gotowe do odbioru. Jeśli sprzęt 
jest wmontowany w kuchni lub łazience, przed 
odbiorem należy go całkowicie zdemontować. 
Opakowanie nie jest wymagane. Potem nale-
ży oczekiwać na kuriera, który dostarczy nowe 
urządzenie i jednocześnie odbierze stary sprzęt. 
Akcja trwa do czasu zakończenia przez organi-

zatora lub wyczerpania limitu zamówień pro-
mocyjnych, który wynosi 400.
Warto dodać, że zakup produktów w oficjalnym sklepie 
internetowym marki Samsung jest premiowany punk-
tami Samsung Rewards. Są one przypisane do konta 
klienta, który może je wymienić na atrakcyjne rabaty 
podczas kolejnych zakupów – 100 pkt. to 1 zł rabatu. 
Punkty zostaną przyznane po 15 dniach od dostarcze-
nia zamówienia (po upłynięciu terminu zwrotu). Mamy 
aż 24 miesiące na wykorzystanie swoich punktów i za 
ich pomocą możemy obniżyć cenę nawet o 99 proc.

Do 30 dni testów bez ryzyka
Dzięki najnowszej promocji marki Bosch możemy wybrać odkurzacz bezworkowy lub 
workowy i bez ryzyka sprawdzić, czy odpowiada on potrzebom naszego domu.

W tym celu wystarczy w okresie od 1 kwietnia do 31 
maja 2023 r. nabyć jeden z odkurzaczy objętych promo-
cją. Następnie możemy przez 30 dni testować wydajność 
urządzenia i sprawdzić, jak poradzi sobie w codziennym 
użytkowaniu. Odkurzacz możemy zachować lub zwrócić 
w ciągu 30 dni od daty zakupu.
Zwrot urządzenia wraz z oryginalnym opakowaniem, 
oryginałem dowodu zakupu i wypełnionym oświadcze-
niem o zwrocie może nastąpić przez osobiste dostarcze-
nie go lub przesłanie na własny koszt na adres agencji: 
A1 Agencja Reklamowa, ul. Grzybowska 4 lok. 138, 00-
131 Warszawa.
W terminie 60 dni od daty otrzymania przez agen-
cję kompletnego, zgodnego z  regulaminem pro-
mocji zwrotu urządzenia na podane w oświadcze-
niu o zwrocie urządzenia konto bankowe wpłaco-
na zostanie kwota ceny brutto wskazana w dowo-
dzie zakupu odkurzacza. Promocja obejmuje wybra-
ne modele odkurzaczy bezworkowych i workowych 
Bosch – Serie | 2, Serie | 4, Serie | 6 i Serie | 8. 
Pełna lista modeli promocyjnych i punktów sprze-
daży oraz regulamin akcji dostępne są na stronie  
www.bosch-home.pl w zakładce „Promocje”.
Warto dodać, że po zarejestrowaniu w programie  
myBosch możemy odebrać dokument gwarancyjny, któ-
ry potwierdza 10-letnią gwarancję na silniki odkurzaczy.

Bosch

https://www.samsung.com/pl/offer/odkup-agd/
https://www.bosch-home.pl/promocje/testuj-30dni-czysta-satysfakcja
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Grupa Amica po raz drugi przedstawiła raport roczny, którego istotną część sta-
nowi raport zrównoważonego rozwoju. Poza częścią finansową dokument zawiera 
rozbudowaną część niefinansową, odnoszącą się do kwestii ESG, opracowaną zgod-
nie z międzynarodowymi standardami Global Reporting Initiative i dostosowaną 
do wymogów dyrektywy CSRD.

Zintegrowanie danych w jednym rapor-
cie pozwala na pokazanie zależności 
między finansowymi a niefinansowy-
mi aspektami funkcjonowania przed-
siębiorstwa. Dokument przedstawia 
działania w kluczowych obszarach – 
począwszy od klimatu i środowiska, 
przez działania społeczne i pracowni-
cze, po kwestie związane z łańcuchem 
dostaw. Amica prezentuje również swo-
je podejście do zarządzania poszcze-
gólnymi rodzajami ryzyka – zarówno 
finansowymi, jak i niefinansowymi, 
a także opisuje zasady ładu korpora-
cyjnego. Finansowe efekty tych dzia-
łań są opisane w rozdziale poświęco-
nym wynikom.

Droga  do celu
Tegoroczny raport oddaje pełny obraz funkcjono-
wania grupy, bo po raz pierwszy zawiera dane od 
wszystkich spółek ją tworzących. W opublikowa-
nym 31 marca 2023 r. raporcie Amica nawiązuje 
do ogłoszonej na początku grudnia 2022 r. stra-
tegii ESG „Climate for Action”. Przyjęte w niej ce-
le wspierają założenia strategii biznesowej i sta-
nowią ważne narzędzie w jej realizacji. Misją, któ-
ra towarzyszy organizacji w zakresie ESG, jest by-
cie odpornym i zorientowanym na zrównoważo-
ny rozwój europejskim producentem sprzętu AGD 
z pozytywnym wpływem społecznym.
Wzorem poprzedniego roku, także w tegorocz-
nym raporcie zrównoważonego rozwoju firma po-
święciła wiele uwagi kwestiom środowiskowym. 
W 2022 r. Amica przeprowadziła analizę scenariu-
szową w celu określenia odporności modelu biz-
nesowego i strategii rozwoju w przypadku dwóch 
różnych scenariuszy związanych ze zmianą klima-
tu. Jeden zakłada realizację postanowień porozu-
mienia paryskiego, a drugi wzrost emisji w tempie 
przekraczającym jego założenia. Analizie podlegało 
osiem grup zagadnień, które odpowiadały elemen-
tom łańcucha wartości Grupy Amica. W tej części 
spółka zaprezentowała także mapę drogową ku 
cyrkularności, którą planuje osiągnąć do 2030 r.

Poza planami największy polski producent AGD zara-
portował zgodność prowadzonej przez siebie działal-
ności z unijną taksonomią. Pokazuje, jaka część dzia-
łalności – przez pryzmat obrotu, nakładów inwesty-
cyjnych (CapEx) i wydatków operacyjnych (OpEx) gru-

py – jest zrównoważona środowiskowo.
W nowym podejściu, zgodnym z wytycz-
nymi GRI, zostały zaprezentowane także 
informacje odnoszące się do miejsca pra-

cy, w tym rozwoju i edukacji pracowników, a tak-
że do zaangażowania społecznego. Ambicją grupy 
jest wzmacnianie pozytywnego wpływu w prze-
strzeni społecznej – zarówno jako pracodawcy 
i producenta urządzeń AGD, jak i w odniesieniu 
do lokalnych społeczności. W 2022 r. Amica prze-
kazała 3,4 mln zł na inicjatywy społeczne i pro-
gramy, których beneficjentami są ogólnopolskie 
i lokalne społeczności.

Zrównoważone  
 zarządzanie
W trzecim obszarze – zarządczym – firma stawia 
na odpowiedzialne partnerstwo i planuje wdroże-
nie kryteriów ESG w codziennym zarządzaniu łań-
cuchem dostaw. Amica deklaruje także wzmoc-
nienie odporności przez sprawne zarządzanie or-
ganizacją. Składają się na to m.in. działania zwią-
zane z polityką różnorodności oraz skuteczne za-
rządzanie audytem wewnętrznym i ryzykiem, któ-
re zostały opisane w zaprezentowanym raporcie.
Raport niefinansowy Grupy Amica powstał we 
współpracy z firmą doradczą Materiality i stano-
wi część raportu rocznego dostępnego w serwi-
sie relacji inwestorskich grupy Amica. Aby uzy-
skać do niego dostęp, należy zeskanować kod QR.

Raport 
zrównoważonego 
rozwoju

– Po raz pierwszy zagregowaliśmy dane ze 
wszystkich spółek, przez co niektóre wskaź-
niki mogły zwiększyć swoją wartość, mimo 
że w rzeczywistości udało nam się je obni-
żyć. Pokazujemy je jednak z pełnym przeko-
naniem, ponieważ wiarygodność jest dla nas 
fundamentem budowania zaufania w bizne-
sie i w relacjach z interesariuszami – wyjaśnia 
Jacek Rutkowski, prezes grupy Amica.

– Raport niefinansowy pokazuje nasze 
strategiczne podejście do biznesu przez 
pryzmat celów zrównoważonego rozwo-
ju. Zostały one oczywiście uwzględnione 
w strategii ESG i zostaną również zawarte 
w nowej wieloletniej perspektywie rozwo-
ju dla całej naszej organizacji – zapewnia 
Michał Rakowski, członek zarządu ds. 
finansowych i zasobów ludzkich w gru-
pie Amica.

https://secure.sitebees.com/file/attachment/2431196/a9/amica_2022_raport_zrownowazonego_rozwoju.pdf
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U rządzenia te dzięki swojej dużej wydajności bez 
problemu pozwolą uzyskać dobre efekty na róż-
nych tkaninach i w krótszym czasie. Z kolei za-

stosowane tryby automatyczne sprawiają, że nie mu-
simy pamiętać o wyborze odpowiedniej temperatury. 
Choć zajmują więcej miejsca niż tradycyjne żelazka pa-
rowe, to suma ich zalet sprawia, że coraz częściej je za-
stępują, zwłaszcza gdy prasujemy bardzo dużo. Nale-

ży także pamiętać, że para wodna nie tylko wspoma-
ga prasowanie, ale również sprawdzi się np. przy od-
każaniu odzieży czy przedmiotów codziennego użyt-
ku, takich jak pluszowe zabawki.

Klasyfikacja  urządzeń
Generatory pary pracują pod stałym, wysokim ciśnie-
niem pary, co ułatwia rozprasowywanie trudnych do 

usunięcia zagnieceń. Zwykle składają się właśnie ze 
stacji, w której znajduje się bojler i wytwarzana jest 
para, połączonej przewodem z żelazkiem, do którego 
jest przekazywana. W tym wypadku pojemnik na wo-
dę i ilość wytwarzanej pary są zdecydowanie więk-
sze niż w żelazku parowym. Trzeba pamiętać, że urzą-
dzenia te potrzebują nieco więcej miejsca, ale zapew-
niają niezrównany komfort pracy i znakomite rezulta-
ty prasowania.
System do prasowania to generator pary z żelazkiem 
zintegrowany z aktywną deską do prasowania. Różni 

się budową i zastosowanymi rozwiązaniami. Do grupy 
tej należą także stanowiska do prasowania, składają-
ce się z deski oraz parownicy z żelazkiem. W wypad-
ku systemów możemy mówić o dużych kosztach. Są 
jednak doskonałą propozycją dla tych osób, które du-
żo i często prasują i oczekują najlepszych rezultatów. 
Potrzebują sporo wolnego miejsca, ale można je skła-
dać, dzięki czemu łatwiej jest je przechowywać. Mo-
gą mieć nawet kółka, które ułatwiają ich ustawienie 
w pomieszczeniu. W porównaniu z klasycznymi żelaz-
kami mają zdecydowanie bardziej rozbudowaną kon-
strukcję. Największym wyróżnikiem jest aktywna de-
ska do prasowania, wyposażona w funkcje nadmu-
chu lub zasysania. W zależności od odczekiwanych 
rezultatów pozwala to na optymalne ułożenie tkani-
ny na jej powierzchni.

Choć lubimy wyglądać schludnie, to niekoniecznie lubimy prasować. Zwłaszcza gdy czeka na nas 
sterta prania, to uporanie się z nią przy pomocy tradycyjnego żelazka moze być trudne. Znacznie 
lepiej sprawdzą się generatory pary i systemy do prasowania.

Przy pomocy generatora pary Beldray 
Mega Steam Pro z  łatwością usunie-
my zagniecenia z odzieży, a  innowa-
cyjna konstrukcja sprawia, że urządze-
nie nie zajmuje dużo miejsca. W przeci-

wieństwie do tradycyjnych generatorów pary 
urządzenie ma pionową budowę. Rozwiąza-
nie to sprawia, że zajmuje mniej miejsca, np. 
tam, gdzie jest przechowywane lub ustawione 
w miejscu pracy. Mimo wszystko nie oznacza 
to ograniczonych możliwości, bowiem zbior-
nik na wodę ma pojemność 1,5 l, dzięki cze-
mu można prasować bez częstego uzupełnia-
nia wody. Pozwala na nawet 30 min ciągłej 
emisji pary. Żelazko może być używane rów-
nież w trybie pionowym, np. do odświeżania 
parą wiszących ubrań i zasłon. Przechowywa-
nie ułatwia wygodny schowek na przewód. 
Przydatnym rozwiązaniem jest mechanizm sa-
fe and lock. Wystarczy umieścić żelazko na 
podstawce i obrócić pokrętło, by mieć pew-
ność, że z niej nie spadnie. Moc urządzenia to 
2600 W, co pozwala na szybkie nagrzewanie 
i błyskawiczną gotowość do pracy. Generator 
pary Beldray Mega Steam Pro został wyposa-
żony w opcję regulacji temperatury. Pozwa-
la to na łatwe dopasowanie jej do aktualnie 
prasowanych tkanin. Wystarczy wybrać od-
powiednią pozycję za pomocą pokrętła. Atu-
tem jest ceramiczna stopa z licznymi otwora-
mi parowymi, która zapewnia gładki poślizg 
podczas prasowania odzieży.

Kompaktowe prasowanie – Beldray Mega Steam Pro

BELDRAY BEL01035

LAURASTAR
Smart U Black

BREVILLE PressXpress VIN411X
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Stopa  prasująca
To ona bezpośrednio dotyka tkaniny, po której powin-
na się przesuwać lekko i  łatwo. Musi też być trwała 
na tyle, by jej powierzchnia się nie wycierała, nie ule-
gała zadrapaniom, a tym bardziej nie zahaczała nitek, 
niszcząc prasowane rzeczy. Także na stopie, jeśli że-
lazko pracuje z parą, znajdują się otwory, przez które 
jest ona „wyrzucana”. Ich odpowiednie rozmieszcze-
nie ma istotne znaczenie dla dobrego nawilżania tka-
nin, zwłaszcza tak trudnych do prasowania jak czysty 
len czy gruba bawełna. To, z czego stopy są zrobione 
lub czym są ewentualnie powlekane, często podawa-
ne jest w instrukcji pod nazwą firmową. Jak nietrud-
no się domyślić, skład jest tajemnicą. Stałym elemen-
tem jest baza, czyli płyta wykonana z aluminium (do-
brze przewodzi ciepło), która pokrywana jest różne-
go rodzaju powłokami, różniącymi się trwałością oraz 
szybkością nagrzewania. Najczęściej stosuje się cera-
mikę, stal, materiały przypominające teflon oraz sza-
fir. Do tych najtrwalszych trzeba zaliczyć wykonane ze 
stopów metali, granitowe, szafirowe jak też ceramiczne 
utwardzone. Ważną kwestią wpływającą na skutecz-
ność prasowania jest rodzaj oraz liczba otworów pa-
rowych, która najczęściej wynosi od kilkudziesięciu do 
nawet powyżej stu otworów. Zwykle są rozmieszczo-
ne wzdłuż krawędzi stopy, na całej jej długości w kilku 
rzędach. Takie ustawienie zapewnia swobodny dopływ 
pary do całej powierzchni płyty i gwarantuje optymal-
ne nawilżenie tkaniny. Znaczenie ma również kształt 
końcówki stopy, który powinien być spiczasty, dzięki 
czemu bez problemu poradzimy sobie z prasowaniem 
trudniej dostępnych miejsc, np. okolic guzików koszuli.

Wyrzut pary  i ciśnienie
Oczywiście, im więcej pary, tym prasowanie jest ła-
twiejsze i skuteczniejsze. Stały wyrzut pary w genera-
torach sięga nawet 180 g/min. Standardem jest funk-

cja uderzenia parowego, która powala zwiększyć tę 
wartość np. do 600 g/min. Krótko mówiąc: im więk-
szy wyrzut pary, tym łatwiejsze, sprawniejsze, a także 
krótsze prasowanie, co jest bezpośrednio związane ze 
zużyciem energii elektrycznej. W wypadku stacji pary 
istotne jest również ciśnienie, pod którym wytwarza-
na jest para, a podawane jest ono jako liczba barów 
i może przyjmować wartości od 3,5 do nawet 7,5 bar. 
Duża wartość ciśnienia pary sprawia, że efektywniej 
przenika ona przez grube warstwy materiału. To szcze-
gólnie istotne, gdy prasujemy np. złożone ręczniki czy 
pościel. Pamiętajmy jednak, że to niejedyne czynniki, 
które wpływają na efektywność pracy. Znaczenie ma-
ją również konstrukcja stopy i współpraca z aktywnymi 
deskami prasującymi w przypadku systemów do pra-
sowania. Przy wyborze nie powinniśmy więc sugero-
wać się jedynie specyfikacją techniczną. Zbyt duże ci-
śnienie pary może być również szkodliwe dla niektó-
rych delikatnych tkanin.

Moc  urządzeń
Im większa moc, tym szybciej urządzenie nagrzewa się, 
a więc i jest gotowe do pracy. Wystarczającą wartością 
jest już ok. 2200 W. O gotowości stacji pary do pra-

cy informuje lampka kontrolna, która sygnalizuje osią-
gnięcie właściwej temperatury, zazwyczaj wystarczą 
ok. 2 min. Duża moc może rodzić obawy związane ze 
zużyciem energii. Przed wysokimi rachunkami „chro-
nią” użytkownika funkcje „eko”, które wiele potrafią, 
pozwalają zmniejszyć ilość generowanej pary, oszczę-
dzając energię i wodę przy jednoczesnym zachowaniu 
dobrych efektów prasowania.

Zbiornik  na wodę
Pojemność zbiornika na wodę ma spory wpływ na 
sprawne prasowanie, gdyż im więcej mieści wody, tym 
szybciej można się z prasowaniem uporać, ponieważ 
nie trzeba za często jej dolewać. Wytwarzana para wy-
dobywa się przez tzw. otwory parowe, umieszczone 
w stopie żelazka – ich liczba oraz rozmieszczenie zale-
żą już od konkretnego modelu. Do większości urządzeń 
producenci dołączają pojemniki z miarką i wyprofilo-

wanym dziobkiem, ułatwiającym wlewanie wody do 
zbiornika. Pojemniki w stacjach pary mają objętość od 
ok. 0,8 l do nawet 2,5 l. W niektórych modelach zbior-
nik na wodę jest wyjmowany, dzięki czemu można go 
łatwiej napełnić. Urządzenie powinno być wyposażo-

ne w sygnalizator, który informuje, że pojemnik jest pu-
sty, a czytelna miara wskazuje aktualny poziom wody.

Długość  przewodu
W stacjach pary ważna jest długość przewodu zasila-
jącego oraz parowego. Ten pierwszy ma, oczywiście, 
zapewnić dostęp do energii elektrycznej i określa, jak 
daleko od gniazdka może znajdować się stacja pary, 
standardem jest ok. 2 m. Przewód parowy odpowia-
da za dostarczenie gorącej pary do żelazka. Powinien 
więc zapewniać swobodę pracy oraz być wytrzymały. 
Zazwyczaj jego długość wynosi przynajmniej ok. 1,5 m.

Masa  żelazka
Ogólna masa generatorów pary czy systemów do pra-
sowania jest znacznie większa niż tradycyjnych żelazek. 
Składają się na nią wszystkie elementy, jak wytwornica 
pary, w której przecież znajduje się woda, również ma-

ZELMER ZIS8700 Healthy

MPM MZE-23

LAURASTAR
S Pure Xtra

PressXpress VIN411X

Konstrukcja stopy żelazka wpływa na skuteczność prasowania.
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jąca swoją masę. W trakcie pracy stoją one na stabilnej 
powierzchni i używamy jedynie żelazka, do którego pa-
ra dociera przez przewód. Tym samym taki sprzęt jest 
znacznie lżejszy niż tradycyjne żelazko parowe, a jego 
użytkowanie wygodniejsze i mniej męczące.

Regulacja temperatury  
 i pary
Możliwość ustawienia parametrów pracy urządzeń 
do prasowania to jedno z ważniejszych rozwiązań. 
W stacjach pary można regulować temperaturę oraz 
ilość dystrybuowanej pary tak, aby dostosować ich 
intensywność do rodzaju prasowanej tkaniny. Inno-
wacją na rynku było wprowadzenie urządzeń pozba-
wionych regulacji – dotyczy to zarówno żelazek, jak 
i modeli z generatorem pary (zewnętrznym lub wbu-

dowanym). Wprowadzono je z myślą o tych użytkow-
nikach, którzy m.in. zbyt często zapominają o koniecz-
ności zmiany temperatury, a także o prasowanych tka-
ninach, żeby uchronić je przed przypadkowym uszko-
dzeniem. W klasycznych modelach z regulacją duże 
znaczenie mają temperatura stopy żelazka oraz para, 
która ułatwia przekazywanie ciepła i przyspiesza pra-
sowanie. W modelach bez regulacji temperatura stopy 
utrzymywana jest na stałym poziomie. W tym wypad-
ku oznacza to, że jest ona niewiele wyższa od tem-
peratury pary – odpowiednie dopasowanie tempera-
tury stopy do intensywności strumienia pary jest klu-
czem do sukcesu. W przeszłości duża ilość pary w ta-
kiej optymalnej temperaturze mogłaby spowodować 
wyciekanie wody. Stworzenie specjalnej komory pa-
rowej wytwarzającej stały strumień bardzo wilgotnej 
pary, przenikającej w głąb tkaniny, zapewnia szyb-
kie prasowanie bez ryzyka wycieku wody. Dzięki te-
mu nie trzeba regulować temperatury, nie ma ryzyka 
przypalenia, nie trzeba czekać, aż żelazko się rozgrze-

je lub ostygnie. Bez względu na to, kto prasuje, praso-
wanie trwa krócej. Ważną funkcją jest możliwość pra-
sowania w pionie za pomocą pary, bo można jej użyć 
przy odświeżaniu zasłon, firan czy też ciężkich okryć.
Warto w tym miejscu jeszcze wspomnieć o systemie za-
bezpieczającym przed kapaniem, które zdarza się pod-
czas prasowania z niższą temperaturą lub gdy żelazko 
nie osiągnie jeszcze tej zaprogramowanej. Anti Drip lub 
Anti Drop to najczęściej używane nazwy tej funkcji.

Bezpieczeństwo  i ochrona
To temat ważny dla wszystkich znaczących pro-
ducentów. Coraz więcej urządzeń wyposażonych 
jest w funkcje czy systemy typu AutoStop, które 
wyłączają generator pary, gdy nie jest on uży-

Dzięki mocy 2400 W, ciśnieniu 8 barów oraz wbudo-
wanemu bojlerowi generator Zelmer ZIS6450 Smart-
care wytwarza do 150 g pary wodnej na minutę. Do-
datkowo żelazko w urządzeniu jest lżejsze niż konwen-
cjonalne, ponieważ̇ nie ma wbudowanego zbiornika 
na wodę̇. To zaś zapewnia większą̇ wygodę̇ użytko-
wania. Wytwarzana para wnika głęboko w strukturę 
tkaniny i łagodnie, ale skutecznie ją prostuje. System 
zapobiegający gromadzeniu się kamienia zwiększa 
efektywność generatora pary, jego trwałość i gwa-

rantuje szybsze prasowa-
nie. Jeśli zmagamy się 
z naprawdę silnymi za-
gnieceniami, z pomocą 
przychodzi tryb Boost, 
w którym para wnika głę-
boko w tkaninę i wygła-
dza wszystkie włókna, tak 
abyśmy mogli cieszyć się ide-
alnie wyprasowanymi ubrania-

mi. Z kolei w przypadku delikatnych materiałów 
można użyć trybu eco. Dla bezpieczeństwa 

ubrań żelazko zawsze rozgrze-
wa się do tej samej temperatu-
ry. Dzięki temu tkaniny na dłu-
go pozostają w idealnym sta-
nie. Z kolei odpowiedni wyrzut 
pary sprawia, że wyprostuje-

my nawet największe zagnie-
cenia ulubionych ubrań.

Automatyczny dobór temperatury – Zelmer ZIS6450 Smartcare

LAURASTAR
Smart I WhiteBELDRAY BEL01235LDL
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wany przez kilka kolejnych minut. Oczywiście, 
w różnych modelach jest to rozwiązane inaczej. 
Może się to dziać np. za sprawą czujnika zamon-
towanego w uchwycie. Często takie automatycz-
ne wyłączanie nazywane jest strażakiem i pole-
ga na wyłączeniu urządzenia, gdy nie jest ono 
używane przez określony czas, którego długość 
zależy od pozycji żelazka. Specjalny czujnik zare-
aguje np. po ok. 30 sekundach, gdy będzie ono 
w pozycji poziomej, lub po ok. 6 – 8 minutach 
przy pozycji pionowej. Aby ponownie urucho-
mić generator pary, trzeba na nowo rozpocząć 
prasowanie. Niektóre modele mają dodatkowo 
diodę i sygnał dźwiękowy, które zanim urządze-
nie zostanie wyłączone, poinformują o tym. Tak 
oto nie grozi nam już ani „spalenie” prasowa-
nej rzeczy, ani tym bardziej mieszkania. Bezpie-
czeństwo to również ochrona samego urządze-
nia, które w wersji nowoczesnej wcale nie jest 
tanie. Dlatego stosuje się systemy i funkcje nie-
pozwalające osadom wapiennym zadomowić się 
w kanalikach żelazek. A osad jest ich najwięk-
szym wrogiem.

Funkcje  samoczyszczenia
Teraz wszystkie urządzenia do prasowania wyposa-
żone są w takie funkcje. Niektóre z nich w ogóle same 
się oczyszczają, innym trzeba od czasu do czasu po-
móc, np. przepłukując je, jak też sam zbiornik na wo-
dę oraz regenerując filtry antywapienne. Warto do-
dać, że funkcja samoczyszczenia polega na udrożnia-
niu otworów parowych, w których gromadzi się osad 
z wody. Z opcji tej powinno się korzystać regularnie, 
przynajmniej raz, dwa razy w miesiącu. Przed urucho-
mieniem funkcji należy napełnić zbiornik wodą i usta-
wić maksymalną temperaturę. Pod wpływem wysokie-
go ciśnienia z otworów w stopie wyrzucana jest para 
z zanieczyszczeniami. Można także używać odkamie-
niacza w sztyfcie lub w płynie. Pierwszy czyści stopę 
z zewnątrz, drugi wlewa się do zbiornika na wodę. Do-
kładne zalecenia dotyczące czyszczenia generatorów 
pary różnią się w zależności od modelu i są szczegóło-
wo opisane w instrukcji obsługi urządzenia.

Jako że zarówno systemy do prasowania, jak i ge-
neratory pary nie są tanimi urządzeniami, warto 
więc zwrócić uwagę na kwestię ich naprawialno-
ści. Przez pewien czas chroni nas, oczywiście, gwa-
rancja producenta, jednak również po tym okresie 
powinny być dostępne części zamienne do sprzę-
tu. W wypadku produktów renomowanych firm, 
jak Laurastar, urządzenie projektowane jest tak, 
żeby jego trwałość nie była mniejsza niż 10 lat. 
Ponadto firma nie prowadzi działań mających ce-
lowo postarzać urządzenia przez wprowadzanie 
niekompatybilnych rozwiązań, wymuszających za-
kup nowego sprzętu. Laurastar gwarantuje rów-

Mniejsza masa żelazka, generatora pary lub systemu prasującego sprawia, że użytkowanie jest bardziej 
komfortowe.

ZELMER ZIS8402 Pro-Compact

BELDRAY BEL01137-150

LAURASTAR Lift Plus Blue Sky

Fo
t. 

La
ur

as
ta

r



14 Infoprodukt

Temat numeru!
PRASOWANIE

nr 5, maj 2023

nież wsparcie serwisowe dla wszystkich swoich 
modeli w okresie 10 lat od daty zakończenia pro-
dukcji danego urządzenia. W wypadku napraw po-
gwarancyjnych producent udziela rocznej gwaran-
cji na wymienione podzespoły. W ten sposób nie 
tylko oszczędzamy pieniądze, ponieważ nie mu-
simy kupować nowego urządzenia, ale również 
działamy ekologicznie, nie produkując zbędnych 
elektroodpadów.

Działanie  stacji pary
Nawet najlepsze żelazko nie wyprasuje idealnie mate-
riału bez wsparcia użytkownika i kilku ważnych czyn-
ników, takich jak ustawienie odpowiedniej tempera-
tury, zastosowanie określonej stopy czy twardości wo-
dy, która wbrew pozorom jest istotnym determinan-
tem w skutecznym prasowaniu odzieży. Bez względu 
na model zbyt twarda woda potrafi bowiem skutecz-
nie zatkać otwory osadem wapiennym i nawet regu-

larne płukanie może nie być w 100 proc. skuteczne, 
zwłaszcza że przeważająca większość nowoczesnych 
żelazek i stacji pary działa w oparciu o wodę z kranu.
Wbudowany generator sprawia, że para stale wytwa-
rzana jest na wysokim poziomie. To właśnie dzięki te-
mu rozwiązaniu urządzenia te są bardziej zaawanso-
wane niż żelazka parowe. Ich najważniejszą cechą jest 
to, że produkcja pary nie zależy od temperatury stopy 
żelazka. W klasycznych żelazkach parowych poziom 
wytwarzania pary tak naprawdę zależy od ustawienia 
temperatury samej stopy. Aby wytworzyć parę, urzą-
dzenie musi osiągnąć określoną temperaturę. W prze-
ciwnym razie woda może po prostu kapać.
Wybór urządzenia z  przemyślaną konstrukcją sto-
py zdecydowanie ułatwia pracę ze stacją pary. To od 
stopy bowiem zależy, czy przesuwamy żelazko łatwo 
i sprawnie, czy np. ominiemy guziki. To od stopy za-
leży również, jak rozmieszczone są wylotowe otwo-
ry, z których wydobywa się para wodna, skutecznie 
usprawniająca walkę z zagnieceniami. Zwykle są one 
rozmieszczone wzdłuż krawędzi stopy, na całej jej dłu-
gości w kilku rzędach. Takie ustawienie zapewnia swo-
bodny dopływ pary do całej powierzchni płyty i gwa-
rantuje optymalne nawilżenie tkaniny.

System  do prasowania
Użytkownicy oczekujący najlepszych efektów powinni 
zdecydować się na system do prasowania. Choć jest nie 
jest to tani produkt, to zapewnia najlepszy komfort oraz 
efektywność. System do prasowania tworzy generator 
pary zintegrowany z aktywną deską do prasowania. To 
właśnie ten drugi element znacząco wpływa na uzyski-

Para generowana przez parownice, generatory pa-
ry i systemy do prasowania Laurastar jest całkowi-
cie pozbawiona cząsteczek wody w stanie ciekłym. 
Dzieje się tak dlatego, że woda jest najpierw dopro-
wadzona do przegrzania, czyli do temperatury po-
wyżej 100 °C, a następnie przekształca się w Ultra-
delikatną Suchą Parę (DMS). Dzięki temu zwiększa 
ona swoją objętość 1600 razy, co sprawia, że jest 
lepiej rozprowadzana w powietrzu oraz w materia-
łach niż para mokra. Na jakość prasowania wpły-
wa również prędkość wyrzucania pary, która wy-
nosi w tym przypadku 15 m/s, czyli 15 razy wię-
cej niż w innych stacjach parowych. W rezultacie 
przekształcone w gaz molekuły wody błyskawicz-
nie przenikają przez materiały, jednocześnie prze-
kazując im swoje ciepło i energię. Dzięki temu tka-
niny są perfekcyjnie wygładzone i idealnie suche. 

To ważne, bo jeśli chcemy ułożyć je od razu na pół-
kach, to nie musimy się martwić czy nie pojawi się 
na nich pleśń, która zazwyczaj rozwija się w mo-
krym środowisku.
Prasowanie z użyciem ciepła to również bardzo 
dobry sposób na sterylizację tkanin. Do niedaw-
na uważano, że podczas prania w pralce pozby-
wamy się bakterii z  tekstyliów. To nieprawda, 
zwłaszcza jeśli w  obawie o  zniszczenie ubrań 
pierzemy je w niskich temperaturach. Krótki cykl 
w temperaturze 30 °C pozwala na pozbycie się 
tylko 10 proc. drobnoustrojów, a te, które pozo-
staną, mogą okazać się źródłem różnego rodza-
ju chorób czy alergii. Tymczasem Ultradelikatna 
Sucha Para (DMS) eliminuje 99,9 proc. wirusów, 
bakterii i grzybów z materiałów. Jest to możliwe, 
ponieważ przenika ona całkowicie przez ubranie, 
a jej temperatura przekracza 100 °C. W badaniach 
potwierdzono, że Ultradelikatna Sucha Para za-
bija nawet koronawirusy i usuwa roztocza z ma-
teracy, poduszek i kołder. Ta zdolność zabijania 
zarazków ma również inną zaletę – usuwa wszel-
kie nieprzyjemne zapachy z prania.

Ultradelikatna Sucha Para (DMS) – Laurastar

LAURASTAR Lift Xtra Titan

PETRA PF01483VDEEU7
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Temat numeru!
PRASOWANIE

wane rezultaty. Teraz deski nie są już tylko urządzenia-
mi do prasowania. Mają wiele nowoczesnych funkcji za-
pewniających bezpieczeństwo i wygodę. Oto kilka z nich:

 � funkcja podgrzewania  – bardzo ważna, gdy trze-
ba szybko uprasować jeszcze wilgotne rzeczy. Wte-
dy prasowana odzież w bardzo krótkim czasie się 
nagrzewa, dzięki czemu szybciej możemy ją wy-
prasować. Bardzo często ta funkcja jest połączona 
z funkcją odsysania pary;

 � funkcja odsysania pary  – przyspiesza wyparowy-
wanie wilgoci oraz stygnięcie prasowanej odzieży. 
Dzięki tej funkcji para przenika przez włókna o wiele 
szybciej, co powoduje skrócenie czasu prasowania. 
Zaletą funkcji odsysania pary jest to, że zapobiega 
ona kapaniu wody, gdy szybko musimy schować 
deskę. Wtedy woda nie ma możliwości spłynięcia 
z deski na podłogę;

 � funkcja nadmuchu  – jest bardzo ważna przy pra-
sowaniu cienkich i delikatnych tkanin. Dzięki niej 

prasowane tkaniny są unoszone przez nadmuch, 
dzięki czemu nie musimy mocno naciskać na odzież 
podczas prasowania. Dodatkowo zapewnia szyb-
kie i skuteczne schładzanie rzeczy;

 � funkcja zasysania  – jak sama nazwa wskazuje, de-
ska zasysa prasowaną rzecz i przyciąga ją do bla-
tu. Unieruchamia ją, dzięki czemu odzież się nie ru-
sza i można ją spokojnie i skutecznie wyprasować.

Choć początkowo system do prasowania może nam się 
wydawać dużym urządzeniem, to w praktyce po złoże-
niu zajmuje niewiele więcej miejsca niż tradycyjna deska 
do prasowania i podobnie jak ona może być przecho-
wywany np. w szafie. Aktywną deskę do prasowania 
oraz generator pary możemy, oczywiście, zakupić od-
dzielnie. Jednak to właśnie integracja tych wszystkich 
rozwiązań stanowi przewagę systemów prasujących.

Aplikacja  do prasowania
W prasowaniu pomocne mogą być nie tylko para 
wodna, aluminiowa stopa czy odpowiednia moc. 

Marka Laurastar pokazuje, że niezwykle przydatna 
może się okazać również aplikacja mobilna. Kom-
patybilne z nią są niektóre systemy do prasowania 
z łącznością Bluetooth z serii Smart. Aplikacja jest 
dostępna na urządzenia z Androidem oraz iOS. Za-
łączone w niej materiały instruktażowe pozwalają 
na odkrycie wszelkich możliwości, jakie oferują sys-
temy prasowania Laurastar. Informuje, w jaki spo-
sób powinniśmy prasować konkretne typy tkanin 
dla uzyskania jak najlepszych efektów, mierzy czas 
pracy oraz podpowiada, kiedy należy wymienić filtr.

Unikatowe rozwiązania  marki 
Laurastar
W generatorach pary i systemach prasujących marki 
Laurastar znajdziemy kilka innowacyjnych rozwiązań, 
które sprawiają, że prasowanie jest łatwiejsze i  zaj-
muje mniej czasu.

 � Profesjonalne żelazko  – systemy do prasowa-
nia i generatory pary marki Laurastar maja unikal-
ną, profesjonalną stopę żelazka. Rozprasza ona su-
chą i silną parę, która dostosowuje się do różnych 
rodzajów tkanin, a ponadto umożliwia efektywne 
prasowanie w pionie. Jej zaokrąglony kształt zapo-
biega niechcianym zagnieceniom.

 � Automatyczna kontrola pary Sensteam  – naj-
bardziej zaawansowane systemy do prasowania 
Laurastar zostały wyposażone w funkcję Senste-
am. Wychwytuje ona ruchy żelazka i automatycz-
nie aktywuje parę bez potrzeby naciskania przyci-
sku. Dzięki Sensteam mamy pewność, że para zo-
stanie użyta w odpowiedniej ilości i tylko wtedy, 
kiedy powinna.

 � Pulsacyjna para  – jest generowana w krótkich, 
przerywanych seriach. Optymalne dawkowanie 
zapewnia idealne rezultaty bez względu na rodzaj 
materiału. Ponadto system pary pulsacyjnej gwa-
rantuje doskonałe efekty prasowania przy zmniej-
szonym zużyciu wody i energii elektrycznej.

 � Aktywna stopa żelazka (3D)  – innowacyjna kon-
strukcja stopy żelazka (3D) odpowiednio napina 
tkaninę podczas prasowania, a następnie wpusz-
cza w nią suchą parę, dzięki czemu błyskawicznie 
eliminuje wszelkie zagniecenia. Włókna materiału 
są nie tylko znakomicie wygładzone, ale również 
gruntownie odświeżone.

 � Aktywna deska  – systemy do prasowania są 
wyposażone w aktywną deskę, która ma sys-
tem nadmuchu oraz zasysania. System nadmu-
chu automatycznie i optymalnie układa materiał 
na desce. Pomiędzy nim a deską tworzy się „po-
duszeczka powietrzna”, która zapobiega powsta-
waniu zagnieceń, natomiast system zasysania po-
zwala stabilnie przytrzymywać ubrania na desce, 
dzięki czemu łatwiej wyprostować zagniecenia 
nawet lekkich i zwiewnych tkanin.

Kompaktowy generator pary 
sprawdzi się przy szybkim 
odświeżaniu odzieży.

LAURASTAR Lift Xtra 1980

MIELE B 4312 FashionMaster
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Wieczorne spotkania ze znajomymi w ogrodzie czy w kameralnym gronie na 
balkonie można umilić przyjemnymi zapachami. Między innymi z myślą o ta-
kich momentach marka Stadler Form wprowadziła jedyne w swoim rodzaju 
aromatyzery z podświetleniem emitowanej mgiełki – Sophie i Sophie little.

Modele Sophie powstały, aby zapachem i grą światła 
zapewnić niezapomniany klimat w każdych okolicz-
nościach. Te innowacyjne urządzenia marki Stadler 
Form stanowią połączenie aromatyzera oraz lam-
pionu. Zostały zaprojektowane tak, żeby bez pro-
blemu można było je przenosić z pomieszczenia na 
taras lub do ogrodu. Ich stylowy design z elegancką 
bambusową rączką sprawia, że przyciągają wzrok 
i nadają przestrzeni charakter.

Dzięki technice ultradźwiękowej wybrane nuty za-
pachowe są cicho rozprowadzane w postaci delikat-
nej mgiełki. Za sprawą funkcji Amber Light urządze-
nia tworzą piękny efekt płomienia. Aromatyzery So-
phie są bardzo proste w użyciu – wystarczy napeł-
nić je wodą i dodać kilka kropli olejku eterycznego. 
Doskonale sprawdzą się tu naturalne mieszanki za-
pachowe marki Stadler Form. W przypadku użytku 
zewnętrznego niezwykle istotny jest fakt, że wyko-

rzystując odpowiedni olejek eteryczny, Sophie za-
działa odstraszająco na insekty. 
Aromatyzery Sophie zasilane są akumulatorowo – na 
jednym ładowaniu pracują do 11 godzin, a energię 
uzupełniają za pośrednictwem kabla USB-C. Dodat-
kowo urządzenia te podczas pracy są ciche i energo-
oszczędne. Na obudowie mają przycisk regulacji natę-
żenia światła, który pozwala dostosować jasność pod-
świetlanej mgiełki według uznania.
Prace nad modelami z rodziny Sophie trwały dwa la-
ta, a  za ich projekt odpowiedzialny był szwajcarski 
designer – Fabian Zimmerli. Marka Stadler Form sły-
nie z przywiązywania ogromnej wagi do wzornictwa 
swoich produktów, jednak w przypadku aromatyzera 
z funkcją lampionu, który w założeniu miał być goto-
wy również do pracy na zewnątrz, szczególną uwagę 
należało zwrócić na zapewnienie odpowiedniego stop-
nia odporności na pył i wodę. W rezultacie modele So-
phie spełniają wymagania normy IP44.
Urządzenia różnią się między sobą wymiarami i pojem-
nością zbiornika na wodę. Mniejszy model – Sophie lit-
tle – ma średnicę 13,3 cm, wysokość 21,2 cm i masę 
0,58 kg. Jego zbiornik ma pojemność 50 ml. Wymiary 
„starszej siostry” – Sophie – to średnica 18 cm i wy-
sokość 30,2 cm. Urządzenie waży 1,1 kg i ma zbior-
nik o pojemności 100 ml. Nowe produkty są dostęp-
ne w sugerowanej cenie detalicznej 499 zł – Sophie 
i 399 zł  – Sophie little.

STADLER FORM. Aromatyzery Sophie i Sophie little

Piękny zapach 
w każdym 
miejscu



A Spektrum
A+++ bis D A+ Spektrum

A+++ bis D A Spektrum
A+++ bis D
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Tam, gdzie nie mamy możliwości skorzystania z klimatyzatorów, dobrym wyborem może być 
klimatyzer. To urządzenie niewymagające instalacji, które pozwala na schłodzenie powietrza przy 
wykorzystaniu wody oraz dołączonych do zestawu wkładów lodowych.

Klimatyzery 
do domu 
i biura

Fo
t. 
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Sprzęt jest prosty w ob-
słudze. Po sezonie let-
nim można go schować 

lub wykorzystywać inne funk-
cje. W klimatyzerze chłodzenie 
powietrza jest wynikiem paro-
wania wody. Zjawisko to wy-
stępuje na przykład na ludz-
kiej skórze w trakcie parowa-
nia potu, które powoduje jej 
schłodzenie. Dawniej domo-
wym sposobem na obniżenie 
temperatury było wieszanie 
w oknie czy drzwiach balko-
nowych namoczonego prze-
ścieradła. Proces parowania 
powietrza wymaga dostar-
czenia energii, pobieranej 

w formie ciepła z otaczającego po-
wietrza. Odbieranie energii cieplnej 
z powietrza oznacza obniżanie jego 
temperatury o około 4 °C. W proce-
sie chłodzenia nie są wykorzystywa-
ne żadne związki chemiczne groźne 
dla środowiska, a więc jest to roz-
wiązanie ekologiczne.

Chłodzenie  
 i nawilżanie 
jednocześnie
Budowa klimatora ewaporacyjnego 
(evaporare – zmieniać w parę) nie 
jest skomplikowana. W obudowie 
ze szczelinami znajdują się zbior-

nik na wodę, wkłady filtrujące (ma-

ta) i wentylator promieniowy 
lub osiowy. Klimatory wyko-
rzystują wkłady nasączane wo-
dą pobieraną ze zbiornika. Sys-
tem dystrybucji wody utrzymuje 
stałą wilgotność filtra. W nie-
których klimatorach zainstalo-
wana jest jeszcze pompa wod-
na, która, nasączając skutecz-
ne wkłady, zwiększa wydajność 
nawilżania. Wentylator zasysa 
gorące powietrze z  zewnątrz 
przez wilgotny filtr. W  wyni-
ku procesu parowania tem-
peratura przepływającego powietrza zostaje ob-
niżona, a samo powietrze jest bardziej nawilżo-

RAVANSON
KR-1011

COLUMBIA VAC KC100
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klimatyzery
ne. Przy wydajności nawilżania 
0,8 l/h można uzyskać optymal-
ny zakres nawilżenia, tj. 40 – 
60 proc. Filtr wodny oczyszcza 
także powietrze, dzięki czemu 
pozbawione jest kurzu, pyłków 
i roztoczy. Ważną funkcją, któ-
ra zwiększa stopień chłodzenia 
powietrza, jest możliwość do-
dania lodu do wody lub wkła-
dów do lodówek turystycznych 
w celu obniżenia temperatury. 
W lepiej wyposażonych mode-

lach są specjalne pojemniki na lód. Klimatory są 
to urządzeniami o małej wydajności chłodzenia, 
która zwiększa się, im zimniejsza jest woda. Ob-
niżenie temperatury odczujemy najbardziej w bli-
skości działania wentylatora.

Jonizacja   i oczyszczanie 
powietrza
Dodatkową funkcją klimatora może być jonizator 
powietrza, generujący jony ujemne, które neutra-

lizują wpływ szkodliwych 
dla zdrowia jonów dodat-
nich oraz poprawiają samo-
poczucie. W rezultacie uzy-
skuje się przyjemnie chłod-
ne, czyste i optymalnie na-
wilżone powietrze w  po-
mieszczeniach przy stosun-
kowo niskich kosztach eks-
ploatacji.
W droższych modelach mo-
że być stosowany filtr HE-
PA, oczyszczający powietrze 
z pyłów, pyłków, wirusów 
i bakterii, o dużej skutecz-
ności filtracji – do 95 proc. 

Można z niego korzystać przez 
cały rok. W klimatorach z fil-

trem HEPA prędkość oczyszczania może być re-
gulowana automatycznie w zależności od jako-
ści powietrza, a wskaźnik pyłów PM2,5 wskazuje 
kolorem ich zawartość, np. zielony oznacza dobrą 
jakość powietrza (PM2,5 0 – 35), żółty – średnią 
jakość powietrza (PM2,5 36 – 100), czerwony – 
złą jakość powietrza (PM2.5 > 101).

Parametry   techniczne
Przy wyborze klimatora ważny jest prze-
pływ powietrza, zazwyczaj jest podawa-
ny maksymalny, np. 380 – 400 m3/h. Jest 
on zależny od szybkości obrotów wentyla-
tora. Odparowywane jest około 1 l wody 
na godzinę. Klimatory są znacznie cich-
sze od klimatyzatorów przenośnych, po-
nieważ nie mają sprężarki, będącej głów-
nym źródłem hałasu. Ważna jest też wiel-
kość pojemnika na wodę, np. 5 – 10 l, 

a  w  zastosowaniach profesjonalnych 
nawet do 60 l.
Klimatory zużywają niewiele mocy 
(poniżej 100 W), a więc są tanie 
w eksploatacji. Zalecane są do po-
mieszczeń o powierzchni od 20 do 
40 m2. W zastosowaniach profesjo-
nalnych powierzchnia schładzania 
zwiększa się do 80 –120 m2. Ich za-
letą jest mobilność. Dla użytkowni-
ka bardzo ważnym parametrem jest 
poziom głośności klimatora, który 
decyduje o  komforcie użytkowania. 
Jego źródłem jest wentylator (50 – 60 
dB(A)). Dla przykładu poziom głośności 
na ulicy wynosi 70 dB(A), w bibliote-
ce – 40 dB(A), szept – 20 dB(A). Po-
ziom głośności na poziomie 30 dB(A) 
nie zakłóca snu. Dla redukcji poziomu hała-

su można skorzystać z trybu 
nocnego, jeśli jest dostępny, 
lub zmniejszyć prędkość na-
wiewu wentylatora.

Funkcje 
 klimatora
W przeciwieństwie do klima-
tyzatora przenośnego może 
stać on w dowolnym miejscu, 
ponieważ nie trzeba odpro-
wadzać ciepłego powietrza 
za okno za pomocą specjal-
nej rury. W  rozprowadza-
niu schłodzonego powietrza 
istotne znaczenie mają żalu-
zje i wentylator. Mogą to być 

żaluzje pionowe, które kieru-

ją powietrze w płaszczyźnie po-
ziomej lub poziome, które kie-
rują powietrze w płaszczyźnie 
góra – dół. Można nimi stero-
wać pilotem lub ustawiać po-
łożenie ręcznie. Im więcej usta-
wień żaluzji, tym bardziej pre-
cyzyjne jest kierowanie nadmu-
chem powietrza. Może być sto-

sowany tryb swing, czyli równo-
mierne rozprowadzanie powietrza 

w pomieszczeniu przez oscylacyjny 
ruch żaluzji.
Istotne są też opóźniony start i timer, 
umożliwiający włączenie i wyłącznie 
po określonym czasie (1 – 15, a na-

wet 24 godzin) urządzenia. Szczególnie 
wygodna jest funkcja opóźnionego startu, któ-
ra powoduje, że przed powrotem do domu urzą-
dzenie zdąży schłodzić pokój. Warto sprawdzić, 
ile urządzenie ma trybów pracy (np. automatycz-
ny, nocny, z opóźnionym star-
tem) i prędkości nawiewu (dwie 
lub trzy). Najczęściej urządze-
nie pamięta ostatni ustawiony 
tryb pracy i prędkość wentyla-
tora. W trybie sleep prędkość 
nawiewu jest najmniejsza oraz 
wyłączone są wskaźniki świetl-
ne. Dzięki temu urządzenie pra-
cuje cicho i nas nie rozprasza. 
Przy praktycznym użytkowaniu 
warto zwrócić uwagę na kół-

RAVANSON KR-2011

Oferowany przez markę Beldray klimator EH3234 
pozwoli w każdych warunkach zadbać o kom-
fort termiczny w  pomieszczeniu. Latem urzą-

dzenie umożliwia zmniejszenie 
odczuwalnej temperatury w lo-
kalu. Sprzęt został wyposażony 
w zbiornik na wodę o pojemno-
ści 6 l oraz dwa wkłady z możli-
wością zamrożenia. Dzięki temu 
znacznie zredukuje temperaturę 
w pomieszczeniu oraz utrzyma 
odpowiednią wilgotność. Zasto-
sowany system filtrów dba o to, 
żeby powietrze było czyste. Do 
dyspozycji są trzy tryby pracy 
wentylatora, co ułatwia ich do-

bór do warunków w po-
mieszczeniu. Zimą, gdy 
jest chłodniej, sprzęt mo-
że służyć do ogrzewa-
nia pomieszczeń. Dzięki 
kółkom transport klima-
tora nie stanowi proble-
mu. Na kontrolę funk-
cji urządzenia pozwala-
ją wygodny panel steru-
jący oraz pilot.

Pogromca upałów – Beldray EH3234

CONCEPT OV5210
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ka transportowe i uchwyt, dzięki któ-
rym mimo dużej masy można go swo-
bodnie przestawiać w dowolne miej-
sce. Pomocną funkcją, umożliwiającą 
kontrolę ilości wody w zbiorniku, jest 
wskaźnik jej poziomu. W razie braku 

wody urządzenie jest wy-
łączane.

Obsługa  
 i konserwacja
Do obsługi klimatora słu-
ży panel z  przyciskami 
i  wskaźnikami informu-
jącymi o stanie pracy. Do 
najważniejszych przyci-
sków należą: tryb chłodzenia, zmia-
ny szybkości wentylatora, oscyla-

cji, timera, jonizatora. 
Droższe modele są wy-
posażone w pilot, dzię-

ki czemu możemy obsługiwać urzą-
dzenie z  kanapy. Sprzęt 
może mieć wyświetlacz, 
który informuje o aktual-
nie ustawionej tempera-
turze. Niektórzy produ-
cenci wyposażają klima-
tory w  łączność Wi-Fi. 
Dzięki niej możemy ste-
rować sprzętem za po-
mocą aplikacji na telefo-
nie. To wygodna alterna-
tywa dla pilota, ponieważ 

możemy kontrolować stan sprzętu 
za pomocą urządzenia, które prak-
tycznie zawsze mamy pod ręką 
i z niemal dowolnego miejsca. 

W ten sposób np. schłodzi-
my pomieszczenie przed po-
wrotem do domu.
Przede wszystkim trzeba dbać 
o czystość wody. Należy ją wy-
lewać, jeżeli klimator jest nie-

używany przez dłuż-
szy czas. Zapobiega to 
rozwojowi szkodliwych 
dla zdrowia mikroor-
ganizmów. Matę nasą-
czaną wodą po sezo-
nie trzeba umyć w de-
tergencie lub roztwo-
rze kwasku cytrynowe-
go, który usuwa kamień, 
a następnie wysuszyć. Za-
stosowane filtry należy co jakiś czas czy-
ścić –  zależy to od warunków panujących 
w pomieszczeniu, a o tym, jak często to 

robić, informuje instrukcja obsługi 
urządzenia.

Wydajne chłodzenie w upalne dni może za-
pewnić klimatyzer Zelmer ZCL6040. Urzą-
dzenie o mocy 65 W ma zbiornik na wodę 
o pojemności 5 l, który możemy wygod-
nie napełniać od góry. Maksymalny prze-

pływ powietrza klimatora wynosi do 400 m3/h, 
dzięki czemu jest to bardzo wydajne urządzenie, 
które sprawdzi się w  dużych pomieszczeniach. 
Klimator Zelmer ZCL6040 nie wymaga żadnego 
dodatkowego montażu, co sprawia, że świetnie 
sprawdzi się w każdych warunkach. Można go też 
bardzo łatwo przenosić. Do wyboru są trzy tryby 
nawiewu – od delikatnego chłodzenia po inten-
sywne. Dzięki znajdującemu się w urządzeniu fil-
trowi z mieszkania zostaną usunięte zanieczysz-

czenia. Struktura pla-
stra miodu spra-
wi, że klimator za-
trzyma cząstecz-
ki o różnej wiel-
kości. Dodatko-
wym atutem jest 
funkcja jonizacji. 
Klimator wypo-
sażono w doty-

kowy panel, za pomocą którego można ustawić 
prędkość oraz tryb pracy. Do dyspozycji jest rów-
nież pilot zdalnego sterowania. Dzięki wyłączniko-
wi czasowemu można także zaprogramować, po 
jakim czasie sprzęt ma wyłączyć się automatycznie.

Chłodzi, nawilża i oczyszcza powietrze – Zelmer ZCL6040
CONCEPT OV5200CAMRY CR 7908
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Atrakcyjny design i  duża wy-
dajność sprawiają, że Ravanson  
KR-9000 to dobry klimator do 
dużych pomieszczeń. Przepływ 
powietrza podczas pracy urzą-
dzenia sięga 450 m3/h, a moc 
sprzętu to 80 W. Producent 
wyposażył klimator w funkcje 
chłodzenia, nawilżania, joni-
zacji i oczyszczania powietrza. 
Urządzenie ma zbiornik na wo-
dę o pojemności 10 l, co umoż-
liwia długą pracę, a w zestawie 
znajdują się także dwa wkłady 
chłodnicze. Dzięki trybowi swing 
klimator równomiernie dystry-

buuje chłodne powietrze w  całym 
pomieszczeniu. Wbudowany timer 
umożliwia zaprogramowanie czasu 
pracy urządzenia, a obrotowe kółka 
ułatwiają transport między pomiesz-
czeniami. Klimatyzer został wyposa-
żony w czytelny panel sterujący z wy-
świetlaczem LED oraz pilot zdalnego 
sterowania.

Chłodzenie i jonizacja – Ravanson KR-9000
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Pogromca plam
Nie każde zabrudzenia usuniemy zwykłym odkurzaczem, zwłaszcza błoto i np. reszt-
ki żywności z wykładzin czy dywanów. W przypadku czyszczenia powierzchni tekstyl-
nych najlepiej skorzystać z urządzenia z funkcją prania, jak Beldray Spot Buster.

To propozycja idealna dla właścicieli zwierząt domo-
wych oraz rodziców z małymi dziećmi. Bezprzewo-
dowy odkurzacz do plam firmy Beldray szybko usu-
wa rozlane płyny i bałagan za jednym dotknięciem 
przycisku. Wyposażony jest we wbudowany spryski-

wacz, a przy jego pomocy użytkownicy mogą czy-
ścić sierść zwierząt czy zaschnięte plamy z dywanów, 
wykładzin i tapicerki. Dzięki temu powierzchnie będą 
wyglądać jak nowe oraz pozbędziemy się przykrych 
zapachów. Nie musimy stresować się, gdy pupil coś 

nabroi – po prostu wystarczy napełnić zbiornik de-
tergentem i bez problemów wyszorować zabrudzo-
ne miejsce. Specjalna konstrukcja szczotki czyszczą-
cej sprawia, że usuwanie zabrudzeń jest niezwykle 
efektywne. Czas pracy tego urządzenia wynosi do 
15 min, a dzięki kompaktowej konstrukcji bezprze-
wodowy odkurzacz może być użytkowany nie tylko 
w całym domu, ale i np. aucie. Specjalnie zaprojek-
towany system podwójnych zbiorników sprawia, że 
czysta i brudna woda są filtrowane osobno, żeby za-
pobiec powstawaniu nieprzyjemnych zapachów. Po-
jemnik na detergent ma objętość 110 ml. Z kolei dzię-
ki przezroczystej konstrukcji zawsze możemy spraw-
dzić stan zbiornika na zabrudzenia. Po użyciu sprzęt 
wystarczy osuszyć i naładować, żeby był gotowy na 
następne porządki.

Idealny na podróże
Propozycja marki Oromed to model Oro-Mesh Family – bardzo mały i cichy inhalator 
siateczkowy. Znakomicie sprawdza się jako urządzenie przenośne, dzięki niewielkiej 
masie i podwójnemu systemowi zasilania.

Zastosowana technika siateczkowa 
gwarantuje efektywne parametry 
inhalacji i bardzo cichą pracę. In-
halator jest zasilany za pomocą 
2 baterii AA, co sprawia, że nie 
ma konieczności ładowania go, 
tylko po wymianie baterii jest od 
razu gotowy do pracy. Alternatyw-

nie można go również zasilać przewo-
dem microUSB po podłączeniu do 
zasilacza. Nie należy używać jed-
nocześnie baterii i kabla USB. Za-
letą urządzenia jest duża pojem-

ność wynosząca maksymalnie ok. 8 
ml. Średnia wielkość cząstek nebu-
lizowanych zawiera się w przedzia-
le od 3,7 do 5 μm, a przepływ leku 
wynosi ≥ 0,2 ml/min. W inhalato-
rze Oromed Oro-Mesh Family można 
stosować tylko leki przeznaczone do 

inhalacji w inhalatorach 
ultradźwiękowych/sia-
teczkowych. Takie in-

formacje znajdują się w ulotkach leków. Przed za-
stosowaniem należy się z nimi zapoznać. Nie wol-
no stosować substancji o dużej gęstości (oleistych 
i produktów na bazie olejów oraz roztworów, które 
zawierają tłuste lub zawieszone cząstki). Nie nale-
ży stosować preparatów Nebu-dose hialuronic oraz 
Nebu-dose plus, ponieważ roztwory te wykazują 
optymalne działanie tylko przy użyciu inhalatorów 

pneumatyczno-tłokowych, w związku z czym mo-
gą wystąpić problemy w  przypadku stosowania 
z innym typem inhalatora. W zestawie znajdziemy 
oprócz inhalatora maskę dziecięca, maskę dla do-
rosłych, przewód microUSB, ustnik, 2 baterie AA 
oraz funkcjonalne etui ułatwiające przechowywanie.

BELDRAY. Ręczny odkurzacz piorący BEL01624

OROMED. Inhalator siateczkowy Oro-Mesh Family

P R O M O C J A
Jedyny odkurzacz, jakiego potrzebujesz, 
teraz ze zwrotem do 500 zł

Sprawdź na jet.samsung.pl

Kup wybrany odkurzacz  
bezprzewodowy Bespoke Jet™  
lub Jet™,  zostaw opinię i otrzymaj  
zwrot na konto aż do 500 zł. 

* Promocja trwa od 30.03 do 31.05.2023 r. lub do wyczerpania puli zwrotów. 
Lista modeli, wartość poszczególnych zwrotów oraz szczegółowe zasady 
promocji w regulaminie na jet.samsung.pl.
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500 ZŁ
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D użą popularnością cieszą się urządze-
nia wielofunkcyjne. Zazwyczaj mają 
one możliwość wymiany głowic robo-

czych lub pracują w różnych trybach, co spra-
wia, że przy pomocy jednego sprzętu 

wykonamy kilka rodzajów zabie-
gów. Wybierając urządzenie, po-
winniśmy więc zwrócić uwagę, 
do czego może ono służyć oraz 
do jakiego typu skóry jest ono 
przeznaczone. Dla naszego bez-
pieczeństwa koniecznie należy 
wybierać produkty pochodzące 
od oficjalnych krajowych dys-
trybutorów, co do których ja-
kości mamy pewność.

Szczoteczki  
 czyszczące
Najpowszechniejszym produktem 
tego typu są szczoteczki soniczne, które 
powinny być wykonane z higieniczne-

go silikonu o właściwościach hipoalergicz-
nych, żeby nie powodowały niepożądanych 
reakcji alergicznych. Na rynku znajdziemy 
modele przeznaczone do różnego typu ce-
ry, urządzenie powinno być więc dobra-
ne właściwie. Szczoteczka taka głęboko 
oczyszcza pory skórne i złuszcza zrogo-
waciały naskórek oraz pobudza krąże-
nie. Dzięki temu nadaje się nie tylko 

do czyszczenia, ale również popra-
wia wchłanialność kosmetyków, 

które mogą działać skuteczniej. 
Urządzenie może być wyposażo-

ne we wbudowany timer, który od-
mierza, ile powinien trwać przepro-

wadzany zabieg czyszczenia. W trak-
cie użytkowania skórę należy masować 
kolistymi ruchami. Dostępne są różne try-
by pracy, od których zależy liczba pulsacji 
sonicznych. Jako że szczoteczek używamy 
z produktami do mycia twarzy, takimi jak 
żel lub pianka, muszą być wodoodporne. 

Szczoteczka może być obustronna. 
Z  jednej strony znajduje się najczę-
ściej powierzchnia przeznaczona do 
delikatniejszych zabiegów, a z drugiej 
do silniejszego pobudzenia skóry. Cie-
kawostką jest funkcja terapii termal-
nej. Polega ona na zwiększeniu tem-
peratury do wartości, która rozpu-

ści makijaż i jeszcze bardziej zre-
laksuje skórę.
Oprócz szczoteczek sonicznych 
możemy wyróżnić standardo-

we szczoteczki z głowicą pokry-
tą włosiem. W przypadku tych 
urządzeń element czyszczący jest 
zazwyczaj wymienny, co pozwa-
la na dostosowanie go do typu cery oraz wyko-
rzystanie do innych czynności, np. masażu twa-
rzy czy złuszczania naskórka.

Urządzenia 
do pielęgnacji 
twarzy

Konsumenci coraz częściej sięgają po urządzenia do pielęgnacji twarzy. Niektóre z nich w cenie kilku 
wizyt w salonie kosmetycznym pozwalają nam wykonać praktycznie nielimitowaną liczbę zabiegów. 
Wystarczy korzystać z nich regularnie, żeby uzyskać widoczne efekty i poprawić wygląd cery.

GÖTZE & JENSEN 
Skin Protect SSC500

CONCEPT PO2010 Perfect Skin

ELDOM ZU10 Dux
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Mikrodermabrazja  
 diamentowa
Mówiąc o profesjonalnym sprzęcie domowego użyt-
ku przeznaczonym do pielęgnacji twarzy, nie moż-
na zapomnieć o urządzeniach do mikrodermabrazji. 
Zabieg, wykonywany wcześniej jedynie w gabine-
tach, można dziś z powodzeniem przeprowadzić 
w domu. Zwykle w warunkach gabinetowych mi-
krodermabrazja polega na usunięciu w sposób me-
chaniczny warstwy rogowej naskórka w celu grun-
townej przebudowy i regeneracji skóry. Nie inaczej 
jest w przypadku sprzętu do użytku domowego.
Mikrodermabrazja polega na ścieraniu zrogowa-
ciałej warstwy naskórka przy pomocy diamento-

wych głowic. Następnie jest ona usuwana przy po-
mocy podciśnienia i osadza się na wymiennych fil-
trach. W zestawie znajdują się głowice diamentowe 
o różnym rozmiarze, a podciśnienie można kontro-
lować. Przebarwienia, blizny, rozstępy, zmarszcz-
ki czy łojotok to tylko niektóre problemy skórne, 
w których zwalczaniu pomaga mikrodermabrazja.
Warto jednak wybierać urządzenia, które mają różne 
tryby pracy, tak żeby móc dostosować je do własnych 
potrzeb, tak jak robi to profesjonalista w gabinecie le-
karskim czy kosmetycznym. Sprzęt może mieć także 
funkcję masażu podciśnieniowego, który znacznie po-
budzi krążenie krwi. Niektóre produkty wyposażone 
są dodatkowo w końcówki ssące, które oczyszcza-

ją cerę z zaskórników i wągrów. Ponadto nie-
które modele mają systemy liftingujące, które 
stymulują skórę do produkcji kolagenu i ela-
styny. Dzięki temu skóra staje się jędrna, na-
pięta i widocznie odmłodzona. Istnieją tak-
że produkty do tzw. mikrodermabrazji dia-
mentowej, która wykorzystuje do ścierania 
ostrza diamentowe. Najważniejsze jest, że-
by urządzenie dobrze i w sposób bezpieczny 
spełniało swoją podstawową funkcję, czyli 
mechaniczne usuwanie rogowej warstwy 
naskórka. Bezpieczeństwo oznacza przede 
wszystkim możliwość regulacji trybów pra-

cy, a także końcówki o różnej grubości ście-
rania, tak żeby móc dostosować je do rodzaju 

i specyfiki skóry. Warto dodać, że mikrodermabrazja nie 
jest polecana osobom o skórze wrażliwej i naczyniowej.

Urządzenia  do 
mezoterapii
Domowy sprzęt do wykonania zabiegu 
mezoterapii ma zwykle różne tryby i funk-
cje. Na rynku można znaleźć zarówno te 
podstawowe, jak i bardziej zaawansowa-
ne produkty. Podstawą pracy urządzenia są 
ultradźwięki, które zwężają pory, spłycają 
zmarszczki, nawilżają i poprawiają kolor. 
Takie urządzenia zwykle powinny być wy-
posażone w jonoforezę (dodatnią i ujem-
ną). Można także znaleźć sprzęt, który wy-
konuje masaż mikrofalami – szczególnie 

Systematyczne i długotrwałe stosowanie urządze-
nia Oromed Oro-beauty Peeling wspomaga odbu-
dowę komórkową oraz przyśpiesza produkcję ko-
lagenu, oczyszcza skórę z zaskórników i zapobie-
ga ich powstawaniu, odblokowuje ujścia gruczo-
łów łojowych. Dzięki 
temu w prosty i wi-
doczny sposób popra-
wiamy jędrność skó-
ry twarzy, redukując 
zmarszczki. Sprzęt 
dysponuje pięcioma 
trybami pracy. Za-
stosowana funkcja 
jonoforezy zapew-
nia skuteczne i do-
głębne wtłaczanie 
składników mineral-
nych zawartych w pro-
duktach kosmetycz-

nych. Opcja elektrostymulacji emituje ujędrnia-
jące mikroprądy EMS, które zapobiegają starze-
niu się skóry. Sprzęt jest zasilany wbudowanym 
akumulatorem, a w  zestawie znajdziemy prze-
wód USB do ładowania.

Codzienna pielęgnacja – Oromed Oro-beauty Peeling

Dostępne w ofercie marki Concept urządzenie wie-
lofunkcyjne PO2060 z serii Perfect Skin podczas pra-
cy emituje wibracje ultradźwiękowe o częstotliwości 
do 42 kHz. Urządzenie pozwala na przeprowadzenie 
trzech typów zabiegów – oczyszczania, ujędrniania, 
nawilżenia, zapewniając kompleksową pielęgnację 
skóry. Nadaje się do każdego rodzaju skóry i moż-

na je stosować w każdym wieku. Pomaga w walce 
z  trądzikiem i zapobiega powstawaniu pierwszych 
zmarszczek. Przy regularnym stosowaniu poprawia 
jakość skóry i wzmacnia jej elastyczność. Funkcja au-
tomatycznego wyłączania zapewnia optymalną dłu-
gość zabiegu, a jednocześnie zapobiega niepożądane-
mu wyładowaniu. W trybach ujędrniania i nawilżania 

skóry timer jest ustawiony na 5 minut, w try-
bie czyszczenia na 3 minuty. Jeśli przełączy-
my się na inny tryb podczas pracy, timer roz-
pocznie nowe odliczanie. Wodoodporna po-
włoka z ochroną IPX6 pozwala na czyszcze-
nie pod bieżącą wodą. W zestawie znajdziemy 
kabel ładujący USB oraz praktyczny pokrowiec.

Kompleksowa pielęgnacja skóry – Concept Perfect Skin PO2060
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istotny w dotlenianiu i stymulacji skó-
ry do procesów regeneracyjnych. Do-
bre urządzenie do mezoterapii bezigło-
wej powinno mieć różne tryby pracy – 
w zależności od rodzaju skóry (tłustej, 
mieszanej, suchej czy starzejącej się).
Z  pewnością należy w  tym momencie 
wspomnieć o urządzeniach do mezote-
rapii mikroigłowej, które obecnie są tak-
że dostępne na rynku. Zasady działania 
są podobne, jak w przypadku produktów 
przeznaczonych do terapii bezigłowej, z tą 
różnicą, że głowice wyposażone zostały 
w bardzo drobne igły, wykonane ze stali 

chirurgicznej, które mają za zadanie nakłuwać skó-
rę do ok. 2,5 mm. Metoda ta jest bardziej inwa-
zyjna i poleca się ją zwłaszcza w terapii antysta-
rzeniowej. Mikronakłucia stymulują produkcję ko-
lagenu i elastyny, zapewniając tym samym rege-
nerację, wygładzenie zmarszczek, spłycenie blizn 
potrądzikowych czy zmniejszenie przebarwień.

Peeling  kawitacyjny
Obecnie nie trzeba już odwiedzać kosmetyczki 
czy gabinetu medycyny estetycznej, żeby pod-

dać skórę profesjonalnym zabiegom przeciw-
starzeniowym. Wielką popularnością cieszą się 
urządzenia do domowej pielęgnacji regenerują- cej i antystarzeniowej. Wśród takich 

produktów można znaleźć sprzęt do 
peelingu kawitacyjnego. Niewiel-
kich rozmiarów urządzenie wypo-
sażone jest zwykle w wibracje ul-
tradźwiękowe i łopatkę wykonaną 
ze stali nierdzewnej, żeby genero-
wane mikrofale mogły z łatwością 
usunąć zanieczyszczenia i ułatwić 
wnikanie substancji odżywczych.
Warto wybierać produkty, w któ-
rych zaimplementowano mikro-
prądy EMS, znacznie pobudzające 
skórę do produkcji kolagenu, a co 
za tym idzie – stymulujące proce-
sy odmładzające. Ponadto niektóre 
urządzenia mają funkcję masującą, 
która dodatkowo ujędrnia i dodaje skó-

rze elastyczności. Na rynku dostępne 
są również wersje soniczne z  funk-
cją jonoforezy, która polega na wy-

korzystaniu prądu w celu wpro-
wadzenia jonów wprost do skó-
ry – szczególnie polecana meto-
da dla osób mających problemy 
z trądzikiem, stanami zapalnymi, 
rozszerzonymi naczyniami krwio-
nośnymi, a także przebarwienia-
mi. Peeling kawitacyjny dobrze 
przygotuje skórę do innych za-
biegów odmładzających, takich 
jak chociażby mezoterapia bezi-
głowa, do wykonania której rów-
nież służą specjalne urządzenia.

Popularne szczoteczki do twa-
rzy ułatwiają codzienne dbanie 
o kondycję skóry. Z ich pomocą 
możemy wykonać wiele skutecz-
nych zabiegów pielęgnacyjnych. 
W tym celu warto wybierać urządze-
nia z wymiennymi głowicami, których 
zaletą jest wielofunkcyjność. Kompakto-
wa szczoteczka Adler AD 2178 jest wypo-
sażona w 3 wymienne nasadki, służące do 
peelingu, demakijażu i aplikacji kremów rege-
neracyjnych. Szczoteczka pomaga w oczyszcza-
niu skóry i pobudzaniu krążenia. Urządzenie jest 
wodoodporne i spełnia normę IPX7 – możemy 
więc ją użytkować np. bezpośrednio po kąpieli. 
Szczoteczka zapewnia szereg korzyści, pozwala-
jących cieszyć się piękną, zadbaną skórą. Dzięki 
niej dogłębnie oczyścimy skórę twarzy, zmniej-

szymy widoczność porów, przy-
wrócimy elastyczność i witalność 

skóry, skutecznie usuniemy maki-
jaż, a masując, stymulujemy krąże-

nie krwi i zmniejszymy efekt zmęcze-
nia skóry. Szczoteczka do twarzy Adler 

AD 2178 jest urządzeniem wielofunkcyj-
nym dla osób, które chcą zadbać o pielę-

gnację skóry, a nie chcą tracić czasu na dłu-
gotrwałe i kosztowne zabiegi w profesjonalnych 

gabinetach kosmetycznych. Regularne użytkowa-
nie pozwala znacznie poprawić kondycję skóry. 
Przechowywanie urządzenia ułatwia wygodny 
haczyk. W zestawie ze szczoteczką, oprócz wy-
miennych głowic, znajdziemy nasadkę ochron-
ną. Urządzenie jest zasilane dwiema bateriami 
AAA, co pozwala na użycie go w praktycznie 
dowolnym miejscu.

Do czyszczenia i masażu – Adler AD 2178

Urządzenia do pielęgnacji twarzy są zasilane bezprzewodowo, co 
pozwala na korzystanie z nich w każdym miejscu.
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